
list č. 1
2025

VÝDAJE
číslo a název akce:

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

operativní průzkumy a posudky 3322 5166 00000 082 00000 50 000,00
zachování a obnova kulturních 
památek - povinný příspěvek města 
v Pogramu regenerace městské 
památkové zóny 3322 5171 00000 082 00000 410 000,00
rozhodováním správního orgánu 
vyvolané stavební zásahy 3322 5169 00000 082 00000 100 000,00

560 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka
zachování a obnova kulturních 
památek - povinný příspěvek města 
v Pogramu regenerace městské 
památkové zóny 3322 5171 00000 082 00000 410 000,00

410 000,00

410 000,00

530 700,00

5 000,00

413 000,00

440 400,00

0,00

0,00

Statutární město Opava VERZE č.1

0000 ODPA 3322

CELKEM:

5166 - Při rozhodování o stavebně a technicky složitějších akcích je třeba se v ojedinělých případech opírat o
technickou pomoc statika nebo zadat stratigrafické či dendrochronologické posudky odborným firmám. V
uplynulých letech byl tento postup správního orgánu již uplatňován a kladně hodnocen při kontrole krajským
úřadem v roce 2020, od roku 2021 však k čerpání položky nedocházelo. Požadovaná alokace je přiměřená k
rozsahu spravovaného území a počtu (770) kulturních památek nacházejících se v něm.  

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

schválený rozpočet na rok 2024:

schválený rozpočet na rok 2023:

TISKOPIS PRO PŘÍPRAVU ROZPOČTU NA ROK:

Odbor: oddělení památkové péče

Popis akce:  (výšku následujícího řádku přizpůsobit textu - protažením nebo zkrácením)

5171 – V roce 2021 byl naposledy aktualizován Program regenerace Městské památkové zóny Opava na obnovu
kulturních památek v tomto území a v roce 2025 je nutná jeho zákonná aktualizace. Na tuto aktualizaci je třeba
vyčlenít cca 150 tisíc Kč jelikož by bez provedení aktualizace bylo město kráceno na dotacích v tomto Programu.
O tuto částku je povýšen pravidelně schvalovaný rozpočet související s povinným příspěvkem města pro
vlastníky kulturních památek (činí minimálně 10% uznatelných nákladů na obnovu kulturní památky v daném
roce). V roce 2023 získalo město z tohoto Programu 3 025 tisíc Kč na obnovu Bredy, v letošním roce je to
prozatím 1 350 tisíc Kč. 

upravený rozpočet k 31.7.2024:

skutečnost k 31.7.2024:

skutečnost k 31.7.2023:

upravený rozpočet k 31.12.2023:

skutečnost k 31.12.2023:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 
odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:



2026

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka
operativní průzkumy a posudky 3322 5166 00000 082 00000 50 000,00
zachování a obnova kulturních 
památek - povinný příspěvek města 
v Pogramu regenerace městské 
památkové zóny 3322 5171 00000 082 00000 260 000,00
rozhodováním správního orgánu 
vyvolané stavební zásahy 3322 5169 00000 082 00000 100 000,00

410 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka
zachování a obnova kulturních 
památek - povinný příspěvek města 
v Pogramu regenerace městské 
památkové zóny 3322 5171 00000 082 00000 260 000,00

260 000,00

2027

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka
operativní průzkumy a posudky 3322 5166 00000 082 00000 50 000,00
zachování a obnova kulturních 
památek - povinný příspěvek města 
v Pogramu regenerace městské 
památkové zóny 3322 5171 00000 082 00000 260 000,00
rozhodováním správního orgánu 
vyvolané stavební zásahy 3322 5169 00000 082 00000 100 000,00

410 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka
zachování a obnova kulturních 
památek - povinný příspěvek města 
v Pogramu regenerace městské 
památkové zóny 3322 5171 00000 082 00000 260 000,00

260 000,00

zpracoval:

schválil:

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

jméno a příjmení: podpis:

Ing. arch. Lucie Častulíková

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 
odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 
odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

V Opavě dne: 12.08.2024

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

Ing. arch. Lucie Častulíková

5169 - Při nařizování zabezpečovacích prací na chátrajících či neudržovaných památkách je nutná spolupráce se 
stavebními inženýry z důvodu proveditelnosti konkrétních opatření a bezpečnosti provádějících osob. V 
současnosti je na území ORP (pod správou MMO) minimálně 5 kulturních památek ve špatném stavebně 
technickém stavu ve vlastnictví soukromých osob, u některých by v nadcházejím roce mohlo dojít k nařízení  
prací na zabezpečení jejich stavebně technického stavu. Cena jednoho projektu se podle náročnosti pohybuje od 
30 do 45 tisíc Kč. Požadovaná částka je určena na ty projekty, které vyžadují následné řízení před stavebním 
úřadem a musí splňovat náležitosti dané stavebním zákonem. Zároveň je díky této položce rozpočtu možné 
provést okamžitě technické zabezpečení památky, a následně jej vymáhat na vlastníkovi, aniž by hodnoty 
památky byly dále narušovány. Město tím naplňuje úkol daný mu § 1 a 9 zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči. 

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

CELKEM:


		2024-08-23T11:30:59+0200
	Ing. arch. Lucie Častulíková




